PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA (BICT/FUNCAP)

EDITAL BICT - Nº 02 /2025

O Presidente do Núcleo de Tecnologia e Qualidade Industrial do Ceará – Nutec,

Francisco das Chagas Magalhães, no uso de suas atribuições estatutárias, divulga o

Resultado Parcial da Primeira Fase da  Bolsa de Iniciação Científica Nutec – Edital

02/2025.

Aprovados para próxima fase:

● André Assunção Ferreira

● Antônia Marília de Oliveira Coelho

● Áurea Carolyne da Mota Lima

● Carlos Henrique Rodrigues Paixão

● Delean Estevão Lima

● Eduardo de Oliveira Andrade

● Dorca Tabita António

● Mateus Felipe Freitas de Sousa

● Francisca Rodrigues Júnior

● Antônia Gabriela Marques Sabino Gomes

● Gabriel Rodrigo Barros Alves

● Giovanna Victória Rocha Cardoso

● Inês Cristielle da Cunha Monteiro

● José Eleilson de Oliveira Júnior

● Jose Irayton Alves Torres

● Kaiany Garcia Moreira

● Kayky Castro Lacerda

Kaiany Garcia Moreira

● Laurentino Noé Gomes Cá

● Maíza Nara de Andrade Parente Freitas

● Maria Alice Faustino Carneiro

● Marlene Custódio Miranda

● Paulo Manuel Domingos Ngola

● Michel Isaac Neto Bis

● Neide Shelsia Luís Tomo

● Nivaldo Djiamó

● Odijackson de Queiroz Pires

● Pedro Henrique Araujo Praciano

● Rafael de Sousa Silva

● Sabrina Isidia de Sousa Vasconcelos

● Wendel Lima das Neves Rodrigues

● Yuri Portácio Martins

Caso deseje interpor um recurso, por favor encaminhe um email detalhando sua

solicitação para gepep@nutec.ce.gov.br até o dia 07/08/2024.

Fortaleza, 05 de agosto de 2025.

FRANCISCO DAS CHAGAS MAGALHÃES

Presidente do Nutec